
МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, 

СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ. ПРОФ. М.А. БОНЧ-БРУЕВИЧА» 

(СПбГУТ) 

   

                 

 П Р И К А З  

 21. 08. 2024 г.           № 1062/кс  

                 
   

                 

 О зачислении на 1 курс для обучения по договорам об 

оказании платных образовательных услуг 

        

                 

       В соответствии с Правилами приема в СПбГУТ и на основании решения приемной 

комиссии, протокол № 47 от 21 августа 2024 г.,  п р и к а з ы в а ю : 

 

  
                 

       Зачислить студентами с 01.09.2024 г. в Архангельский колледж телекоммуникаций им. 

Б.Л. Розинга (филиал) ФГБОУ ВО СПбГУТ на первый курс для обучения по договорам об 

оказании платных образовательных услуг по программам среднего профессионального 

образования: 

 

                 

       специальность 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы,   

       срок обучения 3 года 10 месяцев, форма обучения очная,  

 следующих поступающих на базе основного общего образования по списку:  

 
№ 

п/п 
ФИО 

Ср.балл 

основных 

предметов 

Гражданство 

 

 1. СИНЯТИНСКИЙ Михаил 

Александрович 

3.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 2. ДОЛИНИН Иван Денисович 3.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 3. ЧЕРЕПАНОВ Александр 

Антонович 

3.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 4. САВИНСКИЙ Максим 

Дмитриевич 

3.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
                 

 

      специальность 09.02.07 Информационные системы и программирование,  

квалификация Программист,   

       срок обучения 3 года 10 месяцев, форма обучения очная,  

 следующих поступающих на базе основного общего образования по списку:  

 
№ 

п/п 
ФИО 

Ср.балл 

основных 

предметов 

Гражданство 

 

 1. АФАНАСОВ Сергей 

Максимович 

4.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 2. ЛЕОНТЬЕВА Дарья Денисовна 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 3. СТАЦЕВИЧ Роман Евгеньевич 4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 4. БЕЛЯЕВСКИЙ Мирон 

Дмитриевич 

4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 5. РУХУЛЛАЕВ Агалар Эльхан Оглы 4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  



 6. АРТЁМОВ Дмитрий Сергеевич 4.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 7. ЧЕРКОВСКИЙ Денис 

Александрович 

4.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 8. КОНЮХОВ Егор Андреевич 4.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 9. ТОЛСТИКОВ Даниил Андреевич 4.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 10. ВОЛКОВА Маргарита 

Алексеевна 

3.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 11. АКСЕНОВСКИЙ Роман 

Алексеевич 

3.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 12. ДЗЮБА Даниил Александрович 3.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 13. ЛЫСЦЕВ Никита Андреевич 3.77800 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 14. ПАДАЛКА Кира Андреевна 3.66700 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 15. АЛЬФИРОВИЧ Валерий 

Сергеевич 

3.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 16. ПЕТРОВ Иван Сергеевич 3.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 17. СЕМУШИН Виталий Антонович 3.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 18. ЧЕВЫКАЛОВ Кирилл 

Александрович 

3.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 19. ВОРОШИЛОВ Савелий 

Антонович 

3.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 20. ЖУРАВЛЕВ Ярослав 

Владимирович 

3.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
                 

 

      специальность 09.02.07 Информационные системы и программирование,  

квалификация Программист,   

       срок обучения 2 года 10 месяцев, форма обучения очная,  

 следующих поступающих на базе среднего общего образования по списку:  

 
№ 

п/п 
ФИО 

Ср.балл 

основных 

предметов 

Гражданство 

 

 1. КРОТОВА Арина Дмитриевна 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 2. КАМКИНА Ольга Андреевна 3.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 3. МАКСИМОВ Кирилл Вадимович 3.77800 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 4. ВЕРЕЩАГИН Никита Андреевич 3.77800 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 5. КАГРАМАНЯН Кристиан 

Давитович 

3.66700 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 6. РОДИОНОВ Кирилл 

Александрович 

3.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 7. ДЕЛИ Андрей Васильевич 3.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
                 

 

      специальность 09.02.07 Информационные системы и программирование,  

квалификация Разработчик веб и мультимедийных приложений,   

       срок обучения 3 года 10 месяцев, форма обучения очная,  

 следующих поступающих на базе основного общего образования по списку:  

 
№ 

п/п 
ФИО 

Ср.балл 

основных 

предметов 

Гражданство 

 

 1. КУЛАКОВ Александр 

Константинович 

4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 2. ВОРОНИК Максим 

Владимирович 

3.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 3. КУЗЬМИН Кирилл Сергеевич 3.77800 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  



 4. ВЫСОКАНОВ Матвей 

Александрович 

3.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 5. АНДРИЯНОВ Марат 

Дмитриевич 

3.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 6. КОКОРИН Савелий Денисович 3.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
                 

 

      специальность 10.02.04 Обеспечение информационной безопасности 

телекоммуникационных систем,   

       срок обучения 3 года 10 месяцев, форма обучения очная,  

 следующих поступающих на базе основного общего образования по списку:  

 
№ 

п/п 
ФИО 

Ср.балл 

основных 

предметов 

Гражданство 

 

 1. КОРОТОВ Павел 

Константинович 

4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 2. ПУЛЯЕВ Егор Андреевич 4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 3. МАСАЛОВ Михаил 

Александрович 

4.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 4. ЕРШОВА Елизавета Евгеньевна 3.66700 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 5. ЧУПРОВ Богдан Сергеевич 3.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 6. ТРАВИН Матвей Олегович 3.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 7. САРАПУЛОВ Константин 

Сергеевич 

3.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 8. ДЕРНОВ Иван Андреевич 3.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
                 

       специальность 11.02.12 Почтовая связь,   

       срок обучения 2 года 10 месяцев, форма обучения очная,  

 следующих поступающих на базе основного общего образования по списку:  

 
№ 

п/п 
ФИО 

Ср.балл 

основных 

предметов 

Гражданство 

 

 1. КУЗНЕЦОВ Артём Юрьевич 3.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
                 

       специальность 11.02.15 Инфокоммуникационные сети и системы связи,   

       срок обучения 2 года 10 месяцев, форма обучения очная,  

 следующих поступающих на базе среднего общего образования по списку:  

 
№ 

п/п 
ФИО 

Ср.балл 

основных 

предметов 

Гражданство 

 

 1. БОЛЬШАКОВ Андрей 

Геннадьевич 

3.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
                 

       специальность 11.02.18 Системы радиосвязи, мобильной связи и телерадиовещания,   

       срок обучения 3 года 10 месяцев, форма обучения очная,  

 следующих поступающих на базе основного общего образования по списку:  

 
№ 

п/п 
ФИО 

Ср.балл 

основных 

предметов 

Гражданство 

 

 1. ЛЯПИН Артём Алексеевич 3.77800 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 2. ЛЫТКИН Матвей Алексеевич 3.66700 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
                 

  И.о. ректора        А. В. Абилов  

                 

  Ивасишин Сергей Игоревич         

  305-12-56         


		2024-08-21T16:34:09+0300
	Абилов Альберт Винерович




